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Van de voorzitter

Inmiddels begint het gebruik te worden om
nog  maar  één Kiebitz per  jaar  uit  te
brengen.  Bij  deze  dus.  Op  zich  is  dat  niet
erg,  want  het  internet  biedt  meer  en  meer
het podium waarop informatie over onze
club wordt uitgewisseld. Zo zien we een
steeds verdere toename van het aantal
bezoekers op onze website http://www.
msv-vsm.nl/.  Sinds  deze  in  de  lucht  kwam
eind 1998 hebben we al zo’n 58 duizend
bezoeken gehad. En het zou me niet
verbazen  als  we  dit  jaar  het  aantal  van  10
duizend  in  één  jaar  halen.  Daarnaast  is
vooral Hans Hoornstra’s schaakforum
http://msv-vsm.ning.com/ een succes. Hier
vooral  veel  partijen,  foto’s  en  filmpjes,
clubwederwaardigheden, en niet te vergeten
veel achterklap en roddel. Een must dus!

Als ik dit voorwoord schrijf zijn net
gisterenavond de laatste beslissingen
gevallen. De belangrijkste was natuurlijk de
strijd om het clubkampioenschap tussen
Maarten van Laatum (winnaar 1e cyclus) en
Jasper Zilverberg (winnaar 2e cyclus). Nadat
na beide reguliere partijen de stand gelijk
was,  moest  de  beslissing  vallen  in  rapid  en
eventueel snelschaak partijen. Het werd een
ware thriller. Na 2 rapid partijen van 40 min.
p.p.p.p. was de stand weer gelijk. Toen
weer  2  rapid  partijen,  nu  met  slechts  15
min. p.p.p.p. Ook dit leverde weer een
gelijke stand, zodat de beslissing moest
vallen  in  snelschaak  partijtjes  van  7½ min.
p.p.p.p. De eerste winnaar zou
clubkampioen zijn!. En in de 1e partij
bereikte Jasper een gewonnen stelling (met
een Toren meer), maar de vermoeidheid
eiste zijn tol en hij overzag een mat-in-1.
Maarten zag het wel en werd hiermee

clubkampioen 2009/2010. Maar
chapeau voor beide spelers! Daarnaast
speelde Tim Yue en Mark Ramaer nog voor
het  kampioenschap in  de B-categorie.  Na 1
set rapid partijen van 15 min. p.p.p.p ook
hier geen winnaar. Daarna snelschake,
waarbij Tim in de eerste partij toesloeg. Tim
dus winnaar B-categorie. Voor de
volledigheid: Asef Ghafuri had al het
kampioenschap van de C-categorie
opgeeist, en Philippe Ramakers dat van de
D-categorie.

Verder was dit het jaar waarin de vereniging
90 jaar bestond. Ter gelegenheid hiervan
werd er een simultaan georganiseerd, met
grootmeester Friso Nijboer. Zie het verslagje
verderop in deze Kiebitz. Nijboer gaat, op
ontspannen wijze overigens, steeds vol voor
de winst. Slechts 3 mensen konden hem
genoeg tegenstand bieden om een halfje te
scoren,  Jo  van  de  Kragt,  Ray  Kuryliw,  en
Igor  Erin.  Diens  partij  is  ook  opgenomen.
Als  je  die  naspeelt  zul  je  zien  dat  zelfs
grootmeesters blunders maken. Er zijn nog
2 andere simultaanpartijen tegen
grootmeesters opgenomen, uit de oude
doos,  namelijk  van  ons  erelid  Fred
Engelhard tegen niemand minder dan
Botwinnik en Polugajewski, ook beide
remise.  Maar  als  je  deze  naspeelt  zie  je
rustige partijen, alsof de GMs het verder wel
geloven.

Afgezien van het schaakspektakel hierboven
was het eigenlijk verder een rustig
schaakjaar. Geen promoties (het 1e miste op
een  half  bordpunt  promotie  naar  de  KNSB!
Volgend jaar dan maar?) en geen
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degradaties. De gebruikelijke toernooien,
waarbij  met  name  het  door  MSV-VSM
samen met GESS georganiseerde DSM
jeugdtoernooi  en  alweer  het  4e ENCI
Limburg Open genoemd moet worden.

De  hoofdmoot  van  deze  Kiebitz  bestaat
weer uit de oproep voor de 11e Algemene
Ledenvergadering van MSV-VSM, op 29 juni
aanstaande. Daarmee wordt het seizoen
formeel afgesloten. Maar zoals gebruikelijk
gaat de week erna weer de zoveelste editie
van ons zomerschaak toernooi van start.
Vorig jaar iets minder deelnemers, zeker

van buiten de club. Maar dit is een logisch
gevolg van de toename van het aantal
zomerschaak toernooien in Limburg. Goed
voorbeeld doet volgen. En het belangrijkste
is  natuurlijk  dat  we  zelfs  in  de  zomer  ons
geliefde spelletje kunnen blijven spelen!

Ik dank iedereen voor de inzet over het
afgelopen jaar en ik wil iedereen alvast een
fijne (schaak)zomer toewensen.

      Jos Uiterwijk

Standen competities

Hieronder  volgen de standen van de competities  van MSV-VSM. Meer  info,  en updates zijn  zoals
gewoonlijk te vinden op de interne en externe competitie pagina’s van onze website:
http://www.msv-vsm.nl/

Interne competitie, cyclus 1, eindstand, na 17 ronden

------------------------------------------------------------------------------------

Pos Name                 Cat Gms  Score   W   D   L Bye AWM ACl  IRtg   TPR   Rtg  B

------------------------------------------------------------------------------------

  1 Maarten van Laatum   A    15   13.5  10   5   0   0   2   0  1862  1998  1928  1

  2 Hans Ouwersloot      A    15   12.0  11   1   3   0   1   0  1947  1939  1949  1

  3 Hans Hoornstra       A    15   11.5   9   3   3   0   2   0  1937  1920  1936 -1

  4 Dirk van de Scheur   A    17   11.0   9   4   4   0   0   0  1984  1881  1932  1

  5 Jasper Zilverberg    A    14    9.5   7   4   3   0   1   0  1995  1865  1941  2

  6 Mark Ramaer          B    16    9.5   8   3   5   0   0   0  1705  1661  1685  0

  7 Igor Erin            B    17    9.0   5   8   4   0   0   0  1679  1780  1748 -1

  8 Henk Boer            B    13    9.0   7   2   4   0   4   0  1682  1742  1719  1

  9 Reinier Overtoom     B    13    8.5   6   3   4   0   4   0  1753  1718  1743  1

 10 Asef Ghafuri         C    17    8.5   7   3   7   0   0   0  1565  1686  1629  1

 11 Philippe Ramakers    D    15    8.5   5   5   5   0   1   1  1289  1649  1466 -1

 12 Walter Beugels       B    11    8.0   6   2   3   0   5   0  1776  1773  1778  1

 13 Jos Uiterwijk        C    16    8.0   5   5   6   0   1   0  1591  1624  1605  2

 14 Raad Alatar          C    14    8.0   6   0   8   1   2   0  1499  1498  1495  0

 15 Johan Rouschop       B    15    7.5   6   1   8   0   2   0  1638  1552  1582  1

 16 Jeroen van Ginneken  B    10    7.5   5   3   2   0   6   0  1650  1551  1618  0

 17 Mick Godding         D    11    7.5   6   1   4   0   6   0  1300  1536  1402  1

 18 Tim Yue              B    13    7.0   5   2   6   0   2   0  1613  1612  1610 -1

 19 Joost de Bruin       C    14    7.0   4   4   6   0   3   0  1500  1503  1498  0

 20 Janaart Giesberts    D    12    6.5   4   3   5   0   4   0  1272  1441  1348  0

 21 Joris Geene          D    15    6.5   4   3   8   0   2   0  1373  1381  1369 -1
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 22 Mark Gidding         C    12    6.5   4   1   7   1   2   0  1473  1342  1407  0

 23 Andre Koehorst       C     6    6.0   4   0   2   1   8   0  1568  1573  1571  0

 24 Fred. d.l. Fonteijne D     6    6.0   5   0   1   0  10   0  1335  1570  1388  2

 25 Patrick Geene        D    16    6.0   3   5   8   0   1   0  1380  1266  1300 -2

 26 Wiel Maertzdorf      C    11    5.5   4   0   7   0   3   1  1406  1380  1388 -1

 27 Paul Bokern          C     8    5.0   3   2   3   0   6   0  1420  1777  1518  0

 28 Dien Knuit           D    16    5.0   4   0  12   1   0   0  1092  1166  1126 -2

 29 Cris Borsten         D     7    4.5   2   3   2   0   7   0  1396  1496  1423  1

 30 Harry Nietsch        D     9    4.5   3   1   5   0   7   0  1322  1351  1329 -1

 31 Janos Flesch         B     4    4.0   3   0   1   0  10   0  1703  1783  1718  0

 32 Gregor Konzack       C     7    4.0   2   0   5   1   7   0  1550  1419  1512 -1

 33 Henk Klein           C     8    4.0   2   2   4   0   6   0  1576  1337  1497  0

 34 Peter Bokern         C     7    4.0   1   2   4   1   6   0  1451  1296  1407 -1

 35 Jo Rikers            D     9    3.5   1   3   5   0   6   0  1290  1312  1293  1

 36 Jo Hermans           C     5    3.5   2   1   2   0  11   0  1483  1293  1445  1

 37 Maarten Corsten      D    11    3.5   2   1   8   0   4   0  1300  1120  1223 -1

 38 Maarten-J. Oosterman A     2    3.0   2   0   0   0  12   0  1972  2036  1981  0

 39 Jo van de Kragt      B     5    3.0   2   0   3   0   9   0  1641  1479  1608 -1

 40 Constance Hemker     D     5    3.0   1   2   2   0   9   0  1262  1249  1259 -1

 41 Guido Heuts          D     9    3.0   1   2   6   0   7   0  1399  1165  1312  1

 42 Gilbert Vrancken     A     1    2.0   1   0   0   0  13   0  2081  2127  2086 -1

 43 Tom Katoen           D     1    2.0   1   0   0   0  13   0  1200  1575  1217 -1

 44 Dirk Couprie         C     1    1.0   0   0   1   0  13   0  1597  1114  1575  1

 45 Maxim Hollands       B     2    1.0   0   0   2   0  12   0  1707  1102  1655 -2

------------------------------------------------------------------------------------

Maarten van Laatum is daarmee de kampioen van de eerste cyclus. Proficiat!

Interne competitie, cyclus 2, eindstand na 17 ronden

------------------------------------------------------------------------------------

Pos Name                 Cat Gms  Score   W   D   L Bye AWM ACl  IRtg   TPR   Rtg  B

------------------------------------------------------------------------------------

  1 Jasper Zilverberg    A    14   12.5  10   2   2   0   1   2  1941  2098  2024  0

  2 Hans Hoornstra       A    15   10.0   7   5   3   0   0   1  1936  1899  1926  1

  3 Hans Ouwersloot      A    14    9.5   8   2   4   0   0   1  1949  1943  1957 -2

  4 Tim Yue              B    12    9.5   7   2   3   0   4   1  1610  1780  1692  0

  5 Asef Ghafuri         C    15    9.5   7   3   5   0   0   2  1629  1608  1622 -1

  6 Gilbert Vrancken     A     9    9.0   7   2   0   0   5   0  2086  2239  2121 -1

  7 Philippe Ramakers    D    15    9.0   8   0   7   0   1   1  1466  1776  1619 -1

  8 Igor Erin            B    13    9.0   6   3   4   0   3   1  1748  1761  1755  1

  9 Jeroen van Ginneken  B    14    9.0   7   2   5   0   3   0  1618  1744  1688  0

 10 Jos Uiterwijk        C    15    9.0   7   2   6   0   2   0  1605  1525  1567 -1

 11 Dirk van de Scheur   A    12    8.5   6   3   3   0   2   0  1932  1921  1936  2

 12 Maarten-J. Oosterman A    11    8.5   5   3   3   0   2   2  1981  1868  1945  1

 13 Ray Kuryliw          A     9    8.0   6   2   1   0   3   0  2100  1929  2050 -1

 14 Maarten van Laatum   A    13    8.0   6   2   5   0   0   2  1928  1887  1913  1

 15 Reinier Overtoom     B    10    8.0   5   3   2   0   6   1  1743  1771  1759  0

 16 Joost de Bruin       C    13    8.0   6   1   6   1   1   0  1498  1642  1564  1

 17 Raad Alatar          C    13    8.0   5   2   6   1   2   0  1495  1592  1542  1

 18 Mark Ramaer          B    17    8.0   7   2   8   0   0   0  1685  1567  1610  1

 19 Patrick Geene        D    14    7.5   4   2   8   2   0   1  1300  1438  1361  0
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 20 Henk Boer            B    10    7.0   5   2   3   0   5   0  1719  1652  1698  0

 21 Cris Borsten         D    13    7.0   4   2   7   1   3   0  1423  1475  1443 -1

 22 Mick Godding         D    12    7.0   6   0   6   0   3   0  1402  1474  1433 -2

 23 Gregor Konzack       C     5    5.0   4   0   1   0  10   0  1512  1667  1541  1

 24 Harry Nietsch        D     8    5.0   4   0   4   0   7   0  1329  1431  1361  0

 25 Johan Rouschop       B    12    5.0   4   0   8   0   3   0  1582  1293  1453  0

 26 Joris Geene          D    14    5.0   4   0  10   1   0   0  1369  1267  1313  0

 27 Wiel Maertzdorf      C    12    5.0   2   2   8   1   2   0  1388  1258  1322  0

 28 Jo Hermans           C     6    4.5   3   1   2   0   8   0  1445  1485  1456  0

 29 Janaart Giesberts    D     9    4.5   2   1   6   1   4   0  1348  1288  1327  1

 30 Maarten Corsten      D    10    4.0   3   0   7   0   5   0  1223  1279  1235  0

 31 Dien Knuit           D    16    4.0   3   0  13   1   0   0  1126  1106  1116  2

 32 Fred. d.l. Fonteijne D     6    3.5   2   1   3   0   8   0  1388  1484  1409  0

 33 Jo van de Kragt      B     7    3.5   1   3   3   0   8   0  1608  1312  1528 -1

 34 Jo Rikers            D     3    3.0   2   0   1   0  11   0  1293  1353  1301  1

 35 Walter Beugels       B     3    2.5   1   0   2   0  10   1  1778  1392  1732 -1

 36 Constance Hemker     D     6    2.5   1   1   4   0  10   0  1259  1248  1252 -2

 37 Janos Flesch         B     1    2.0   1   0   0   0  13   0  1718  1719  1719  1

 38 Elias Tsakas         C     1    2.0   1   0   0   0   7   0  1600  1672  1605 -1

 39 Guido Heuts          D     2    2.0   1   0   1   0  13   0  1312  1520  1327 -2

 40 Andre Koehorst       C     1    2.0   0   0   1   0  11   2  1571  1266  1557  1

 41 Alessio Toniolatti   D     3    2.0   1   0   2   0   3   0  1200  1144  1192  1

 42 Mark Gidding         C     1    1.0   0   0   1   0  13   0  1407  1261  1399 -1

 43 Gerben van Duijnkerken B     1    1.0   0   0   1   0  12   0  1700  1191  1677  1

 44 Erik Boer            D     4    1.0   0   0   4   0   8   0  1200  1054  1171  0

------------------------------------------------------------------------------------

Jasper Zilverberg is daarmee de kampioen van de tweede cyclus. Proficiat!

Rapid, snelschaak, en KO beker winnaars

Snelschaak
Het snelschaakkampioenschap is dit jaar op
1 dag verspeeld. Na 7 voorronden plaatsten
de  nummers  1  t/m  8  zich  voor  de
kampioensgroep, waarin een volledige
competitie werd gespeeld om de
snelschaak-kampioen van het seizoen 2009-
2010 te bepalen. De eindstand was als
volgt:

1e: Gilbert Vrancken, en is daarmee
snelschaak-kampioen MSV-VSM 2009-2010;
2e:  Hans  Hoornstra;  3e:  Maarten  van
Laatum; 4e: Jacob Perrenet; 5e: Jasper
Zilverberg; 6e: Hans Ouwersloot; 7e: Igor
Erin; 8e: Jeroen van Ginneken

Rapid

Het rapidkampioenschap was een
eenvoudige prooi voor Hans Ouwersloot.

Na  de  1e speeldag  was  hij  de  enige  die
100% had gescoord (4 uit  4),  een vol  punt
voor een grote groep schtervolgers. Op de
tweede speeldag bouwde hij zijn voorsprong
verder uit en eindigde met 7 uit 8 ruim voor
Mark Ramaer (5 uit 8) en Tim Yue (4 uit 5).
Een terechte kampioen dus.

KO beker

Ook de KO beker werd een prooi voor Hans
Ouwersloot. In de finale speelde hij tegen
Jasper Zilverberg. De partij eindigde in
remise. In de 2 nodige snelschaak
beslissingspartijen gaf Hans aan dat hij dit
heel goed beheerst: 2-0 voor hem.

Voor uitgebreidere informatie, zie het
jaarverslag van de interne wedstrijdleider
verderop in deze Kiebitz.
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Schaaksimultaan Grootmeester Friso Nijboer

90-jarig Jubileum MSV-VSM!

Op  donderdag  20  mei  2010  heeft
grootmeester Friso Nijboer een simultaan
gegeven tegen leden van de vereniging
MSV-VSM. De achterliggende reden was het
feit  dat  MSV-VSM  dit  jaar  90  jaar  bestaat
(om  precies  te  zijn,  op  12  juli  komende
zomer),  plus  het  feit  dat  Nijboer  toch  hier
was  vanwege  zijn  deelname  aan  het  ENCI
Limburg  Open  toernooi.  En  dat  Nijboer  in
vorm  is  bewees  hij,  met  een  3e  plaats  op
het  toernooi,  met  een  TPR  van  2653,  bijna
100 punten boven zijn actuele rating.

Op  de  simultaan  kon  Nijboer  vast
ontspannen oefenen voor het toernooi. Dat
deed hij op plezierige en onderhoudende
wijze. Hij had voor iedereen een praatje (al
dan niet schaaktechnisch) gereed, liet af en
toe zetten terugnemen, zeker bij de
beginnende jeugd, en liet meteen zien
waarom andere zetten beter waren, en zo
nodig mocht je best een rondje overslaan
als je het echt nog niet wist. Ondanks deze
coulance  wist  hij  op  22  borden  19  maal
winst  te  behalen,  3  maal  remise,  en  geen
enkel verlies. Een prestatie van formaat.

De  drie  gelukkigen  waren  Jo  van  de  Kragt,
die het eerste halfje mocht incasseren,
vervolgens Ray Kuryliw, die daar redelijk
wat meer tijd voor nodig had, en uiteindelijk

ook Igor Erin, die als allerlaatste partij nog
een hele tijd 1-tegen-1 tegen Nijboer mocht
spelen,  en  het  heel  knap  gelijk  wist  te
houden.
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Naast de 22 deelnemers, waaronder erelid
Frans Neus, waren er diverse andere
belangstellenden op het event afgekomen,
niet  in  het  minst  2  andere  ereleden,  Fred

Engelhardt en Jo Rikers. Ook wethouder Jim
Janssen, o.a. belast met de portefeuille
Sportzaken, gaf acte de presence.
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Na  afloop  werd  er  onder  het  genot  van
menig gratis hapje en drankje nog aardig
wat nageborreld. Al met al een geslaagde
avond en een waardige viering van het  90-
jarige jubileum van de oudste vereniging
van Limburg.

Uiteraard gaan nu de gedachten al  uit  naar
2020, wanneer MSV-VSM eeuweling wordt!
Plannen  zijn  nog  in  een  pril  stadium,  maar
het is zeker dat er dan fors uitgepakt zal
gaan worden. Ideeen zijn welkom!

Hieronder volgt de partij van Nijboer tegen
Igor. Commentaar is van mijn hand (met
wat  hulp  van  ChessBase).  Je  ziet  dat  ook
grootmeesters wel eens wat missen J

Nijboer, Friso (2549) - Erin, Igor
(1794) [B07]
Simultaan MSV-VSM,
20.05.2010

1.e4 g6 2.d4 Lg7 3.Pc3 d6 4.Le3 Pf6
5.Dd2 Pg4 6.Lf4 0–0 7.f3 Pf6 8.Lh6 c5
9.d5 Pbd7 10.h4 Pe5 11.0–0–0 Da5
12.Lxg7 Kxg7 13.h5 b5 14.hxg6 fxg6
15.f4 Peg4 16.e5 Ph5 17.Th4 Txf4??
[17...b4 18.Pb1 Pxf4 19.e6 Dxa2 20.Txg4
Dxd5=] 18.Txh5 Txf1?? (zie diagram)

19.Txh7+?? [19.Txf1  en  Wit  heeft  een
Toren gewonnen! 19...gxh5?? 20.Dg5+ Kh8
21.Tf8#] 19...Kxh7 20.Txf1 Pxe5?? (zie
diagram)

21.Dg5?? [21.Pf3 Lf5 (21...Pxf3 22.Th1+
Kg8 23.Dh6 Kf7 24.Dh7+ Ke8 25.Dg8+ Kd7
26.Th8 Pe5 27.De8+ Kc7 28.Dd8+ Kb7
29.Dxa5) 22.Th1+ Kg8 23.Pxe5 dxe5
24.Dh6 Kf7 25.Dh7+ Ke8 26.Dg8+ Kd7
27.Dxa8]

21...Dd8 22.Pf3 Pf7 23.Dh4+ Kg7
24.Pe4 Lf5 25.Peg5 Dh8 26.De1 Pxg5
27.Pxg5 e5 28.dxe6 Dh6 29.Dd2 Te8
30.Te1 Te7 31.b3 a5 32.Kb1 b4 33.Df4
Dh5 34.Pf3 Txe6 35.Txe6 Lxe6
36.Dxd6 Dd5 37.Dc7+ Kf6 38.Dxa5 Kf5
39.a3 Dd1+ 40.Kb2 bxa3+ 41.Dxa3
Dd5 42.Da5 g5 43.Dc3 g4 44.Ph4+ Kg5
45.g3 Dd4 46.Dxd4 cxd4 47.c4 dxc3+
48.Kxc3 Ld5 49.b4 Kf6 50.Kd4 Lb7
51.b5 Ke6 52.Pg6 Kd6 53.Pe5 Lc8
54.Pc4+ Kc7 55.Kc5 Lb7 56.Kb4 Lc8
57.Pe3 Le6 58.Ka5 Kb7 59.Pg2 Ld5
60.Pf4 Lc4 61.Pg6 Ld5 62.Pe7 Le4
63.Pg8 Ld5 64.Pf6 Le6 65.Pe4 Ld5
66.Pf6 Le6 67.Pe4 Ld5 68.Pc5+ Kb8
69.Kb6 Lf3 70.Pa6+ Ka8 71.Pb4 Kb8
72.Pc6+ Kc8 ½–½

Jos Uiterwijk
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Nog meer remises tegen grootmeesters

Onlangs verraste Fred Engelhard ons met
een schenking van een partij schaakboeken.
Die werden liefdevol door Dien aangenomen
om ze in de schaakbibliotheek op te nemen.
Fred, heel hartelijk dank voor deze geste!

Aardig was dat tussen de schaakboeken 2
notatieformulieren bleken te zitten van
partijen die Fred in een grijs verleden in
simultaans tegen grootmeesters speelde.
Dat  bleken  niemand  minder  dan  Botwinnik
en  Polugajewski  te  zijn.  Beide  partijen  wist
Fred keurig remise te houden.

Het  leek  me  wel  aardig  beide  partijen  hier
op te nemen. Ze zijn zonder verder
commentaar. Speel ze maar na en geniet.

Botwinnik - Engelhard [E24]
V&D Simultaan-toernee Maastricht,
09.02.1964

1.d4 Pf6 2.c4 e6 3.Pc3 Lb4 4.a3 Lxc3+
5.bxc3 c5 6.f3 cxd4 7.cxd4 d5 8.cxd5
exd5 9.e3 Ph5 10.Dc2 (Het
notatieformulier  geeft  10.  Ph5,  wat
uiteraard niet kan. Waarschijnlijk was het
Dc2 (of Dd2), gezien de volgende 2 zetten).
10...0–0 11.Ld3 Dh4+ 12.Df2 Dxf2+
13.Kxf2 f5 14.Pe2 b6 15.Ld2 La6

16.Lxa6 Pxa6 17.Thc1 Tac8 18.Pc3 Pc7
19.a4 Kf7 20.Pb5 Pxb5 21.axb5 Txc1
22.Txc1 Ke6 23.Lb4 Td8 24.Tc7 Td7
25.Tc6+ Kf7 26.Ke2 Pf6 27.Kd3 Pe8
½–½

Polugajewski - Engelhard [B63]
V&D Simultaan-toernee Herlen, 26.02.1966

1.e4 c5 2.Pf3 Pc6 3.d4 cxd4 4.Pxd4 Pf6
5.Pc3 d6 6.Lg5 e6 7.Dd2 Le7 8.0–0–0
0–0 9.Pb3 Pa5 10.Pxa5 Dxa5 11.Kb1
Td8 12.Pd5 Dxd2 13.Pxe7+ Kf8
14.Txd2 Kxe7 15.f3 b6 16.Lc4 h6
17.Lh4 Lb7 18.Thd1 g5 19.Lg3 d5
20.exd5 Lxd5 21.Lf1 Tac8 22.c4 Lc6
23.Txd8 Txd8 24.Txd8 Kxd8 25.Kc2
Pd7 26.b4 f5 27.Ld6 e5 28.Ld3 e4
29.fxe4 fxe4 30.Le2 Pf6 31.Kc3 Kd7
32.Lf8 h5 33.Kd4 Ke6 34.Lg7 h4
35.Lh6 Kf5 36.Lf8 g4 37.Le7 g3 ½–½

Overigens  kan  ik  me  niet  aan  de  indruk
onttrekken dat Polugajewski erg goed staat
na 38.hxg3 hxg3 39.Ld6 e3 40.Lxg3 Lxg2
41.Kxe3. Maar ik zou me van commentaar
onthouden. Sorry.

Jos Uiterwijk

Uitnodiging 11e ALV
dinsdag 29 juni 2010

Uitnodiging voor de elfde algemene
ledenvergadering (ALV) van MSV-VSM, te
houden  in  de  Romein  op  29  juni  2010,
aanvang 20.00 uur precies.

AGENDA

1. Openingswoord voorzitter.

2. Vaststelling agenda

3. Ingekomen stukken en mededelingen.

4. Goedkeuring  notulen  van  de  tiende
ALV. (*)

5. Goedkeuring jaarverslagen 2009/2010
van de secretaris, penningmeester
(inclusief verslag en decharge
kascommissie), interne competitie-
leider, externe competitieleider en
jeugdleider. (*)
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6. Begroting en contributievoorstel van de
penningmeester (inclusief benoeming
nieuwe kascommissie). (*)

7. Interne competitie seizoen 2010/2011.

8. Externe competitie seizoen 2010/2011.

9. Jeugdzaken.

10. Huisvesting.

11. Kaderinventarisatie.

12. Bestuursverkiezing + aftreedschema
bestuur.

"Zittende" bestuursleden zijn Jos
Uiterwijk  (vz),  Jo  Hermans,  Wiel
Maertzdorf, Jo Rikers, André Koehorst
en Hans Ouwersloot. Aftredend zijn Jos

Uiterwijk, Wiel Maertzdorf, Hans
Ouwersloot, en Jo Hermans. Uiterwijk,
Maertzdorf en Ouwersloot stellen zich
allen  herkiesbaar,  Hermans  niet.  Als
nieuw bestuurslid (met als beoogde
post Jeugdzaken) draagt het bestuur
Patrick Geene voor. Tegenkandidaten
kunnen vóór of tijdens de vergadering
gesteld worden.

13. Prijsuitreiking seizoen 2009/2010.

14. Rondvraag en sluiting.

(*) Bij deze agendapunten behorende
stukken staan op de website en zullen in de
volgende Kiebitz opgenomen worden.

Jaarverslag secretaris
seizoen 2009/2010

De  hoop  dat  ons  jubileumjaar  2010
opgeluisterd zou worden door uitstekende
prestaties op het sportieve en ander vlak is
niet geheel vervuld.
Uit  het  verslag  van  onze  externe
wedstrijdleider zal blijken dat ook dit jaar de
lang verhoopte promotie naar de KNSB-
competitie weer net niet gehaald werd.
Gelukkig zal ongetwijfeld door onze
jeugdleider uit de doeken worden gedaan
dat op het jeugdfront de nodige successen
werden geboekt.

In het kader van het 90-jarig bestaan werd
een simultaan-seance verzorgd door Friso
Nijboer.

Het  bestuur  kwam  4  maal  in  vergadering
bijeen.
Hoofdmoot vormde het overleg inzake het
beleid voor wat betreft de opstelling van de
jeugdteams bij voorkomende kampioen-
schappen en de organisatie van de
jeugdafdeling in het algemeen. Ook werd
uitgebreid gedelibereerd over de relatie met
een mogelijk op te richten stichting die in de
toekomst het schoolschaak wil organiseren.
Ter sprake kwam verder de modernisering
en inrichting van één website voor de club.
Verder natuurlijk de geijkte onderwerpen
zoals:

• het verloop van de uitstekend verlopen
interne competitie, waarvoor verwezen
zij naar het door onze interne
wedstrijdleider ten berde gebrachte,

• de toestand van de momenteel
verheugend weinig zorg barende
geldelijke middelen, zie hiervoor de
financiële stukken van onze
penningmeester,

• standpuntbepaling voor onderwerpen
die  op  de  agenda  van  de  LiSB-
vergaderingen aan de orde kwamen,

• voorbereiding  van  het  op  zich  goed
verlopen zomertoernooi, dat echter
minder belangstelling buiten de eigen
club trok dan in de voorgaande jaren,

• voorbereiding van de algemene
ledenvergadering.

Het ledenbestand bleef de afgelopen
periode vrijwel stabiel. Per 1 juni van 2009
waren 52 senioren en 38 junioren lid. Per 1
juni van 2010 waren 53 senioren en 38
junioren lid. De vereniging werd verlaten
door  6  senioren.  Er  traden  7  nieuwe
senioren toe. Bij de junioren stonden
tegenover  de  16  kinderen  die  de  club
verlieten ook 16 nieuwelingen.

Tot slot van dit verslag breng ik een saluut
aan  al  onze  leden  die  op  welke  wijze  dan



12

ook hun steun aan de vereniging hebben
bewezen en zeker niet te vergeten aan al
diegenen die aan het welslagen van het
DSM jeugdtoernooi  en het ENCI toernooi
hebben meegewerkt!

Jo Rikers
secretaris

Financieel jaarverslag
seizoen 2009/2010

MSV-VSM staat er (althans in financieel
opzicht) weer gezond voor. De schulden van
het afgelopen seizoen zijn weggewerkt, en
er is een kleine reserve opgebouwd ten
behoeve van het jeugdschaak. Redenen
hiervoor  zijn  dat  o.a.  het  ledenbestand  op
peil is gebleven, de gemeente Maastricht
weer een ruime subsidie heeft verstrekt, een
Maastrichtse Stichting ons ruimhartig heeft
bedacht  en  dat  een  (anonieme)  sponsor  er
voor heeft gezorgd dat de jeugd-trainers
betaald konden worden. Bovendien is
gesnoeid in de uitgaven, voornamelijk door

het aantal jeugd-activiteiten te beperken.
Gezien de huidige financiële problemen bij
met name de Gemeente moeten we wel
realistisch zijn en er rekening mee houden
dat de subsidie-stroom zal opdrogen.
Desalniettemin is het voorstel om het
huidige beleid te continueren en de
contributie  voor  het  komende  seizoen  te
handhaven op € 95 voor de senioren, en op
€ 70 voor de junioren.

Financiële balans dd 31-12-2009

SNS-rekening  Kasgeld
01-01-2009    4834     138
31-12-2009    6902     234

positief saldo € 2164

credit:   werkboeken                   60
notatieboekjes               48

debet:   besteld materiaal                488
reserve DSM-tournooi             1336
reserve jeugdopleiding            512

Samengevat:  het positieve saldo, en de credit/debet-posten
resulteren in een tekort van € 64
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Inkomsten 2009
Senioren   junioren

Contributie         3695     1250
saldo  topschaak       1986
subsidie gemeente topschaak       1045
subsidie gemeente schoolschaak      450
sponsor  E.  Strouven      1000
bijdragen  DSM-toernooi          4350
sponsor  NN         600
retour  toernooi  Enschede         408
retour toernooi Zutendaal        135
retour  ruitschades            344
werkboeken              55
diversen          88      165

4783    10778
Totaal:  15571

Uitgaven 2009
Senioren   junioren

huur  Romein        1200
huur  Trefcentrum       120
contributie  LiSB       2283     702
LiSB  competities            165
toernooi  Enschede            597
glasschade  Romein           165
prijzen          115     192
trainers  topgroep            3301
boete  KNSB         20
Kiebitz          116
opheffen Postbank     35
kosten  SNS         77
KvK           26
trainers  schoolschaak           360
werkboeken              158
website          28
stand  Inkom        36
reisdeclaraties             154
trainerscursus+reiskosten         297
Mik  J.D          80
Notatievellen        30
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Diversen          16      121
DSM-toernooi             3013

4102    9192
Totaal: 13407

Begroting 2010

Inkomsten         Uitgaven
contributie senioren  3300  huur Romein        1200
contributie junioren   1900  LiSB incl. comp  3100
subsidie gemeente   ???   Kiebitz     160
schoolschaak/MIK   600  Prijzen    350
werkboeken     60   bestuurskosten  250
diversen      150  opleiding jeugd  512
           reiskosten    200
           diversen     238
totaal        6010  totaal           6010

Wiel Maertzdorf
penningmeester

Jaarverslag interne competitie
seizoen 2009/2010

Het seizoen 2009-2010 kende weinig tot
geen opmerkelijke gebeurtenissen. Er werd
volop gespeeld, weinig gemopperd;
sommige kampioenschappen waren
spannend, andere juist niet. Er was weer
een behoorlijke toeloop van nieuwe leden,
daarnaast bleven sommige oude getrouwen
weg. Meest verheugend en noemenswaardig
is  wellicht  de  doorstroom  van  enkele
jeugdspelers. Tim Yue is helemaal
doorgebroken naar senioren niveau, ook
getuige zijn plaatsing voor de finalematches
in de B-groep en zijn spel laat opnieuw groei
zien. Als een duveltje uit een doosje diende
ook  Mick  Godding  zich  aan,  die  nog  een
paar stapjes achter ligt op Tim, maar zijn
spel getuigt evengoed van grote potentie.
En de benjamin van allemaal, Joris Geene
wisselt pareltjes af met knoeipartijen.
Weinig stabiel nog, maar duidelijk met een
meer dan interessant toekomstperspectief.

Paul en Peter Bokern zien we daarentegen
helaas weinig meer en Alexander Chan heeft
helemaal afgehaakt. Frederik de la Fonteijne
komt onregelmatig maar legde wel zowaar
bijna Maarten van Laatum over  de knie.  En
jeugdige spelers als Philippe Ramakers,
Joost  de  Bruin  en  Jeroen  van  Ginneken
(officieel  zelfs  nog  jeugdlid)  behoren  tot  de
smaakmakers van de interne competitie.

In de strijd om de clubkampioenschappen
spelen al deze spelers (nog) geen rol. Daar
liggen de uitdagingen voor hen nog. Maar
ook  de  ‘toppers’  zelf  moeten  diep  in  de
reserves tasten. Met 6 spelers met ratings
tussen 1950 en 2050 (Maarten van Laatum,
Jasper Zilverberg, Hans Ouwersloot,
Maarten-Jan Oosterman, Dirk van de
Scheur, Hans Hoornstra) is er veel strijd. Als
zich  daar  ook  Jacob  Perrenet  –  ooit
Nederlands kampioen met Utrecht! – en
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Gilbert Vrancken – met rating van tegen
2200  begrijpelijk  ook  al  bij  Utrecht  in  de
KNSB  spelend  –   bijvoegen  ontstaat  een
interessant deelnemersveld. Dat bleek
vooral bij het snelschaakkampioenschap,
waar de 8 genoemde matadoren speelden
om  8  plaatsen  in  de  finalepoule.  In  zo’n
Zwitserse voorronde liggen ongelukjes op de
loer  en  omdat  Igor  Erin,  degelijk  en
gevaarlijk als altijd, en Jeroen van Ginneken,
jong en onbevangen,   zich tussen de top 8
wisten  te  nestelen  vlogen  Dirk  en  Maarten-
Jan  er  al  in  de  voorronde  uit.  Hans
Ouwersloot had huisgehouden in de
voorronde, maar daarmee, net als vorig jaar
zijn kruit verschoten. Zodoende kon Gilbert
Vrancken redelijk soeverein deze titel
opeisen, voor Hans Hoornstra en
titelverdediger Maarten van Laatum.

Op voorstel van de ledenvergadering werd
het rapid kampioenschap gespeeld met een
Fischer  tempo:  15  minuten  +  5  seconden
voor elke zet. De eerste avond was zeer
sterk bezet en leverde veel spanning op.
Hans Ouwersloot behaalde als enige een
100% score in vier ronden, onder andere
door Jacob Perrenet te verslaan. Tim Yue
behaalde een mooie overwinning op
Maarten-Jan Oosterman. De tweede avond
was daags na het Limburgs kampioenschap
gepland en dat bleek geen gelukkige zet.
Vrijwel de hele top bleek afwezig, ik vlij me
met de gedacht dat ook de achterstand op
ondergetekende niet inspireerde nog eens
alles op alles te zetten. Het kampioenschap
werd  dan  ook  een  makkelijke  prooi  voor
Hans  die  nog  3  punten  aan  zijn  totaal
toevoegde  en  met  royale  voorsprong  op  7
uit 8 eindigde. Mark Ramaer was de enige
die  Hans  versloeg  en  hij  eindigde  ook
daarom verdiend op de tweede plaats. Tim
verzamelde 4 punten uit slechts 5 partijen
en behaalde daarmee knap de derde plaats,
toch nog voor erkende rapiders als Igor
Erin, Asef Ghafuri en Reinier Overtoom.

Het KO bekertoernooi was een triomftocht
voor  Hans  Ouwersloot.  Alle  partijen  (met
uitzondering van de voorronde) met zwart
geloot werden vanaf de kwartfinale
achtereenvolgens Hans Hoornstra en
Maarten van Laatum aan de zegekar
gebonden,  waarna  in  de  finale  na  een

spannende strijd ook Jasper Zilverberg in de
verlenging (twee snelschaakpartijtjes)  in
het stof moest bijten. Prolongatie van dit KO
kampioenschap derhalve voor de
wedstrijdleider die zich als een echte
vechtschaker manifesteert.

Het clubkampioenschap en de groeps-
kampioenschappen tenslotte. Zoals het
hoort, maar gelukkig niet altijd gebeurt,
spelen de twee ratingsterkste spelers van de
club,  Maarten  van  Laatum  en  Jasper
Zilverberg om het clubkampioenschap,
tevens kampioenschap groep A. In de B-
groep  gaan  Mark  Ramaer  en  Tim  Yue
uitmaken  wie  zich  kampioen  mag  noemen.
De strijd in groep C en D is al beslist. Asef
Ghafuri won twee keer de C-groep, en
Philippe Ramakers de D-groep. Philippe’s
prestaties waren opmerkelijk, als speler in
de D-groep eindigde hij in de twee cycli
respectievelijk 11e en 7e.

In  de A-groep is  de derde plaats  voor  Hans
Ouwersloot, die bij gelijk aantal punten een
iets beter gemiddelde TPR over de twee
cycli  heeft  dan  Hans  Hoornstra.  In  de  B-
groep eist Igor Erin de derde plaats op. In
groep C vinden we Jos Uiterwijk terug op de
tweede plaats, en Raad Alatar op de derde.
Vermeldenswaard is in groep C de vierde
plaats van Joost de Bruin die als
eerstejaarsschaker ietwat optimistisch in de
C-groep was ingedeeld, maar deze plaatsing
wel waarmaakte!  Mick Godding bereikte in
groep D de tweede plaats, vóór Patrick
Geene  die  zoon  Joris  (gelukkig?)  nog  net
voorbleef.

Tot slot enige statistieken. De gemiddelde
opkomst bedroeg bijna 28 in de eerste
cyclus  en  bijna  25  in  de  tweede,  met  een
maximum van 33 in  de vijfde ronde van de
eerste cyclus en een laagterecord van 17 op
4  mei,  ronde  15  in  de  tweede  cyclus.  Er
wordt weinig remise gespeeld op onze club.
Een  remisekampioen  valt  niettemin  altijd
aan te wijzen: Igor Erin die in totaal 13 keer
het punt deelde. En Jo Rikers dan? Jo moest
een  groot  deel  van  het  seizoen  missen.  In
de  eerste  cyclus  eindigde  3  van  zijn  9
partijen in remise. Maar zijn drie potten in
de tweede cyclus eindigden allemaal in een
beslissing!
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Een heel rijtje spelers speelde meer dan 30
partijen (inclusief byes, en afwezig ivm
clubverplichtingen). Kampioenen in dit rijtje
zijn Dien Knuit en Asef Ghafuri  die alle
clubavonden aanwezig waren en verder
Mark Ramaer (33), Patrick Geene (33),
Philippe Ramakers (32), Hans Hoornstra,
Igor Erin, Jos Uiterwijk (31), Maarten van

Laatum, Jasper Zilverberg en tenslotte uw
wedstrijdleider (30) die vier keer afwezig
was,  en  even  zoveel  keren  kundig  werd
vervangen door Jos Uiterwijk (waarvoor
dank).

Hans Ouwersloot
Interne Wedstrijdleider

Jaarverslag externe competitie
seizoen 2009/2010

We kunnen terugkijken op een spannend
jaar in de externe competities. We hebben
meegedaan in de LISB-competitie (4
teams), de KO-bekercompetitie (2 teams)
en de rapidcompetitie (2 teams). Daarnaast
hebben leden individueel of in teamverband
meegedaan aan een keur van wedstrijden.
De doelen voor het afgelopen jaar zijn
grotendeels gehaald:

• in alle competities meedoen (gelukt)
• in de LISB-competitie promoveren (niet

gelukt)
• geen lege borden (bijna gelukt)
• gasten ontvangen, ook voor KO en Rapid

(gelukt)
• meer verslagen over gespeelde

wedstrijden publiceren (gelukt)
• vanuit de club een of meer toernooien

bezoeken (gelukt)

LISB Competitie

Door het  wegvallen van leden in  het  eerste
en iets minder belangstelling onder de
leden, hebben we voor de LISB-competitie
vier teams ingeschreven, in plaats van de
vijf  van vorig  jaar.  We hadden een team in
de derde, de tweede, de eerste en de
promotieklasse.

Twee teams deden het uitzonderlijk goed:
het derde en het eerste. Beide teams
hebben lang kans op promotie gehad, het
eerste  nog  tot  in  de  finale.  Uiteindelijk  is
geen enkel team gepromoveerd of

gedegradeerd. De einduitslagen zijn
onderaan het verslag te vinden.

Dit jaar hebben we twee experimenten
uitgevoerd. Het eerste experiment betrof
een team met voornamelijk jeugdleden. De
jeugdleden hadden zelf aangegeven hier
voorkeur aan te geven, boven een verdeling
over de verschillende teams naar rating. Dit
pakte verrassend goed uit, vooral in de
eerste helft van de competitie. Daarna ging
het wat minder. Het tweede experiment
betrof de inzet van reservespelers. Het
eerste en tweede hadden geen vaste
reserves, het idee was om bij wegvallen van
een speler in een hoger team een speler uit
een  lager  team  door  te  schuiven.  Doel
hierbij was om de spelers maximaal in te
kunnen zetten en het aantal keren dat een
bord  leeg  bleef  tot  een  minimum  te
beperken. De wedstrijdleider heeft de
vervangingen gecoördineerd. Ook dit pakte
goed  uit.  Voor  zover  ik  kan  overzien  is
slechts twee keer een bord leeg gebleven.

KO Competitie
In  de  KO  hebben  we  dit  jaar  met  twee
teams  meegedaan.  Ons  eerste  werd  in  de
eerste ronde uitgeschakeld door Voerendaal
1,  het  tweede  een  ronde  later  door
Kerkrade.

Rapid Competitie
In de rapid competitie hebben ook twee
teams meegedaan. Het tweede had een
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mooi seizoen, waarbij na de traditionele
verliespartijen in de eerste ronde vanaf de
tweede ronde leuk werd geschaakt. Het
seizoen van het eerste was niet alleen leuk,
maar ook bijzonder succesvol. Voor het
eerst sinds lang haalde het team de finales.
Een uitstekende prestatie.

Andere activiteiten
Spelers van de club hebben individueel of
gezamenlijk deelgenomen aan een groot
aantal activiteiten, van het Corus Toernooi
tot het Eijsdens Koninginnedagsnelschaak-
toernooi 2010. Deze zomer vertrekt zelfs
een groep naar Barcelona. Onder de
clubvlag is met twee teams deelgenomen
aan het Alexander Calder NK snelschaken
voor clubteams 2009.

Bijzonderheden
Hans  Hoornstra  heeft  voor  de  club  een
community-site bij Ning opgezet. Hierdoor
kunnen spelers eenvoudig zelf een verslag
of  een  wedstrijd  op  het  web  zetten.  Dit
heeft er toe bijgedragen dat we dit jaar een
groter aantal verslagen en na te spelen
partijen hebben.

Ondanks de vriendelijke bediening en de
medewerking van de Romein is onze locatie
sinds we het achterlokaal niet meer tot onze
beschikking hebben te klein voor het
ontvangen van vier teams. Na een van de
thuiswedstrijden zijn er klachten geuit door
gasten. Voor een van de speeldagen in de
LISB/competitie moesten we vanwege
carnavalsactiveiten uitwijken. We zijn
uiteindelijk bij het buurtcentrum van
Wittevrouwenveld/Wijckerveld terecht-
gekomen. Daar was het onderbrengen van
vier  teams  geen  probleem,  maar  lagen  de
kosten op een niveau dat de club voor een
hele competitie niet kan dragen.

Komend jaar
Het  is  de  bedoeling  het  komend  jaar  voor
zover mogelijk geen grote veranderingen
aan  te  brengen  in  de  opzet  en  de
organisatie  van  de  competitie.  De  ruimte
voor de externe competities blijft een
aandachtspunt. Ik overweeg daarom om de
thuiswedstrijden niet meer gezamenlijk te
laten  plannen.  Ik  hoop  dat  we  een  even
geslaagd seizoen zullen hebben als dit jaar.

Uitslagen LISB Competitie

  Promotieklasse    Mp Bp  1 2 3 4 5 6 7 8
1.Geleen 1          9   31½   x  4  3½ 5½ 5  5½ 3  5
2.MSV-VSM 1         9   31    4  x  4½ 2½ 3  4½ 5½ 7
3.De Juiste -Z- 1   8   29    4½ 3½ x  4  4  4½ 5  3½
4.Voerendaal 3      7   30    2½ 5½ 4  x  5  3  3  7
5.DJC Stein 2       7   28½   3  5  4  3  x  3½ 5½ 4½
6.Leudal 1          7   27½   2½ 3½ 3½ 5  4½ x  4  4½
7.Venlo 2           5   24½   5  2½ 3  5  2½ 4  x  2½
8.’t Pionneke 2     4   22    3  1  4½ 1  3½ 3½ 5½ x

  Klasse 1A         Mp  Bp    1  2  3  4  5  6  7  8
1.Schaesberg 1      13  37    x  4½ 4  5  5½ 6½ 5  6½
2.Kerkrade          12  39    3½ x  4½ 6½ 4½ 7  7  6
3.Heerlense SV 1    11  41½   4  3½ x  7  7  6  7½ 6½
4.MSV-VSM 2         7   28½   3  1½ 1  x  4  5½ 7½ 6
5.Voerendaal 4      6   26    2½ 3½ 1  4  x  4½ 6½ 4
6.De Juiste -Z- 2   4   20½   1½ 1  2  2½ 3½ x  5  5
7.GESS 2            2   15    3  1  ½  ½  1½ 3  x  5½
8.Eijsden           1   16½   1½ 2  1½ 2  4  3  2½ x
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  Klasse 2A         Mp  Bp    1  2  3  4  5  6  7  8
1.Ultimo Vero       11  25    x  3  4  3½ 5  4½ 5  .
2.'t Stokpaardje    7   18    3  x  3½ 4  1½ 2½ 3½ .
3.’t Pionneke 3     6   20½   2  2½ x  4½ 3  3  5½ .
4.MSV-VSM 3         6   19½   2½ 2  1½ x  4  4½ 5  .
5.DJC Stein 4       5   17½   1  4½ 3  2  x  4½ 2½ .
6.Heerlense SV 2    5   15    1½ 3½ 3  1½ 1½ x  4  .
7.Sjaak Mat         2   10½   1  2½ ½  1  3½ 2  x  .
8.Vrij              0   0     .  .  .  .  .  .  .  x

  Klasse 3A         Mp  Bp    1  1  2  2  3  3  4  4
1.Voerendaal 5      9   16½   x  x  2½ 2  1½ 3  3½ 4
2.MSV-VSM 4         5   11½   1½ 2  x  x  2½ 2  2  1½
3.Schaesberg 3      5   11½   2½ 1  1½ 2  x  x  3  1½
4.GESS 3            5   8½    ½  0  2  2½ 1  2½ x  x

Uitslagen Rapid Competitie

Vereniging      MP    BP     Totaal
Groep A
Voerendaal 1   5   7,5   12,5
DJC  1      5    7     12
MSV-VSM  1     1    5     6
Geleen 1    1   4,5    5,5

Groep E
Voerendaal 2   5   7,5    12,5
MSV-VSM  2     3    6     9
GESS  1      3    6     9
EWS      1    4,5     5,5

André Koehorst
externe wedstrijdleider

Jaarverslag De Pionnestörm
De jeugdafdeling van MSV-VSM

seizoen 2009-2010

1. Aantal leden en indeling in
trainingsgroepen.

Het seizoen is gestart met 24 jeugdleden en
2 dubbelleden. De trainingsgroepen hadden
de volgende bezetting en trainers:

• Stap 1: 2 met Bert Zeegers

• Stap 2: 2 met Paul Bokern

• Stap 3: 4 met Philippe Ramakers

• Stap  4:  7  met  Jos  Kleinen  (van  SV
Voerendaal)

• Topgroepje: 2 met Hans Hoornstra

Om diverse reden participeerden 7
jeugdleden niet in de trainingsgroepen.

Eind mei telde de afdeling 38 jeugdleden en
2 dubbelleden in de volgende
trainingsgroepen:

• Stap 1: 14

• Stap 2: 4

• Stap 3: 4 met Philippe Ramaekers
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• Stap 4: 6 met Jos Kleinen

• Topgroepje: 4 met Hans Hoornstra

6 buiten trainingsgroepen.

2. Interne competitie.

De interne competitie wordt in twee cycli
afgewerkt: vóór de kerst en na de kerst. De
Stap  1  en  2  kinderen  spelen  in  één  poule
met  een  tempo  van  15  min  p.p.p.p.  en  de

Stap  3  en  4  jeugd  in  een  andere  met  als
tempo 25 min p.p.p.p.

De  Stap  1  en  2  poule  is  nu  moeilijk  te
rapporteren, omdat er de eerste tijd zeer
weinig deelnemers waren en later een zeer
wisselend aantal. Wellicht lukt een
samenvatting op het eind van het seizoen.

De Stap 3 en 4 poule is in de eerste cyclus
superieur gewonnen door Mick Godding. De
tweede cyclus is nog lopende.

3. Kampioenschappen

a) PJKL resultaten van MSV-VSM-ers.
A/B. t/m 20 jaar; 14 deelnemers; 7 ronden

Frederik de la Fonteine  plaats  14  1.5 punt

C. t/m 14 jaar; 16 deelnemers; 9 ronden

Tim  Yue      plaats   1   7.5  punt
Hidde Dijkstra(dubbellid)   2  6.5

  Mick  Godding       4   5.5

  Emel  Beciri        8   4

  Tom  Katoen        10   3.5

      D. t/m 12 jaar; 18 deelnemers; 17 ronden

Joris Geene    plaats 1  17 punten

      E. t/m 10 jaar; 5 deelnemers; 13 ronden

Ischa Hoornstra   plaats 1  11 punten
  Dayo  Eskandari        4   7

  Lawrence  Jacobs      5   1

      G. t/m 8 jaar; 3 deelnemers; 13 ronden

  Ilse  Geene      plaats     3   3  punten

Dus drie kampioenen: Tim, Joris en Ischa!!

b) NK jeugd resultaten van MSV-VSM-ers
C. 28 deelnemers, 9 ronden, Haarlem

  Tim  Yue      plaats    25   3  punten

D. 52 deelnemers, 9 ronden, Rijswijk

  Joris  Geene      plaats    25   4.5  punt

E. 44 deelnemers, 9 ronden, Waalwijk

Michal Slomczewski  plaats 1  7.5 punt

  Ischa  Hoornstra       34   3.5

Dus Michal Nederlands Kampioen in de E klasse !!
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Michal Slomczewski Nederlands kampioen!

c) LiSB Jeugdclubcompetitie, 28 februari 2010, Haelen
C. 4 teams, 6 ronden

  MSV-VSM      plaats  1   12  wedstrijd-/22  bordpunten

D. 4 teams, 7 ronden (samen met E)

  MSV-VSM      plaats  1   14  wedstrijdpunten

E. 3 teams, 7 ronden (samen met D)

  MSV-VSM      plaats  2   6  wedstrijdpunten

Dus  2  kampioensteams,  maar  alle  drie  de  teams  geplaatst  voor  de  NK
jeugdclubcompetitie.

d) KNSB jeugdclubcompetitie
C. najaar 2009 op basis van seizoen 2008-2009, 24 teams, 8 ronden

  MSV-VSM     plaats 11 8 wedstrijd-/16.5 bordpunten

D. najaar 2009 op basis van seizoen 2008-2009, 24 teams, 9 ronden

  MSV-VSM     plaats 20 6 wedstrijd-/16.5 bordpunten

E. 22 mei 2010 Groningen, 40 deelnemers, 7 ronden

  MSV-VSM      plaats  3   10  wedstrijd-/20.5  bordpunten
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e) ONJK, augustus 2009, Enschede
C. 76 deelnemers

Mick Godding (34), Paul Bokern (44), Peter Bokern (46), Tom Katoen (61),
Alexander Chan (71),

D. 64 deelnemers

  Wouter van Rooij (56), Diederick Terwel (64)

E. 64 deelnemers

  Michal Slomczewski (5), Joris Geene (16)

f) Open NK Rapid jeugd, oktober 2009, Eindhoven, 9 ronden

1995 Peter Bokern   10e/20  5 punten

   Paul Bokern   18e/20  2.5

1996 Tim Yue   16e/34    4.5

   Mick  Godding   28e/34   3

   Tom  Katoen    30e/34   3

1998 Milan Steinbusch  13e/28  4.5

   Wouter  van  Rooij   18e/28    4

1999 Joris Geene   11e/36  5.5

2000 Ischa Hoornstra  14e/21   4

2001 Ilse Geene   30e/30  0.5

4. Toernooien
a) DSM jeugdschaaktoernooi, 29

november 2009, Sittard

Dit was alweer de derde aflevering van dit
toernooi, dat MSV-VSM samen met GESS
organiseert. In de voortreffelijke locatie
van het Trevianum College in Sittard
speelden 125 deelnemers (20 uit Duitsland
en 10 uit België) een mooi toernooi.

Vrijwel al onze jeugdspelers deden mee.
De hoogst geklasseerde MSV-VSM-ers in
de eindrangschikkingen waren:

Paul Bokern 3e (B);  Tim  Yue  6e (C); Joris
Geene 3e (D); Ischa Hoornstra 4e (E).

b) LiSB Jeugd Grand Prix toernooien.

Naast het DSM Jeugdschaaktoernooi
telden  voor  de  jeugd  GP  cyclus  ook  mee
de jeugdtoernooien van Tegelen, Echt,
Venlo en Reuver. Onder de prijswinnaars
zijn de volgende MSV-VSM-ers:

Mick Godding 2 (C); Tom Katoen 4 (C);
Ischa Hoornstra 2 (E); Tomas Steenman 2

(F); Sid Paulussen 4 (F); Ilse Geene 3 (G);
en Stijn Borro 4 (G).

c) Limburg Open, mei 2010, Maastricht.

Op dit voor de sterkere jeugdspelers
belangrijke toernooi werden de volgende
resultaten gehaald door spelers van de
Pionnestörm:

Groep C, 7 ronden, 92 deelnemers

Tim Yue    3e plaats 5.5 punt

Joris Geene  37e   4

Mick Godding 42e  3.5

Tom Katoen  49e  3.5

Hidde Dijkstra 57e  3.5

Thierry Beaumont 70e  2.5

d) Internationaal toernooi Saint-Lo,
Frankrijk.

Joris Geene gedeeld 1e in een veld van 84
deelnemers  uit  27  landen.  Hij  speelde  9
ronden, 7.5 punten
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5. Schoolschaak activiteiten
a) Provinciaal kampioenschap

Bij de basisscholen waren 29 deelnemende
teams. De 4 Maastrichtse teams wisten
geen podium plaatsen te bereiken.

Bij het voortgezet onderwijs waren er 6
teams, waarvan geen uit Maastricht

b) Maastrichts schoolschaak kampioen-
schap, 10 maart 2010, 5 ronden.

Aan  dit  kampioenschap  hebben  13  teams
van Maastrichtse basisscholen meegedaan.
De hoofdprijs ging naar het eerste team
van de Bernard Lievegoed school.

c) Introductielessen op basisscholen.

De gemeente vraagt jaarlijks aan alle
basisscholen in Maastricht aan te geven
voor welke sporten de school
introductielessen wil hebben. De
introductie bestaat dan uit 5 lesuren
klassikaal schaakles geven. De gegevens
van de scholen, die voor één of meer
klassen, aangeven introductielessen
schaken te willen hebben, worden
doorgegeven aan MSV-VSM. Dit seizoen
werden 10 projecten aangemeld door de
scholen  en  zijn  50  lesuren  verzorgd  door
Jo Hermans.

d) Op verschillende scholen in Maastricht
wordt door MSV-VSM les gegeven in
schaken. Voorbeelden hiervan zijn:

Bernard Lievegoedschool, Montessori
Binnenstadschool. Hier heeft m.n.
Jasper Zilverberg les gegeven.

Samenvatting: Een zeer succesvol
verlopen  jaar  voor  de  jeugd.  Het  aantal
schakers is van 24 naar 38 gestegen.
Daverende successen zijn behaald door
jeugdige MSV-VSM-ers. We hebben voor het
eerst een individueel Nederlands Kampioen,
3e plaats bij het NK E voor teams, successen
op  nationale  en  nu  voor  het  eerst  ook  een
internationaal toernooi, een prachtig ‘eigen’
DSM  toernooi  (een  van  de  meest
toonaangevende jeugdtoernooien in
Nederland), een fantastisch Limburgs
Kampioenschap  met  liefst  3  overall
kampioenen in de E, D en C categorie en
tenslotte steeds meer deelnemers in allerlei
toernooien in Limburg. Als club iets om trots
op te zijn. Ging er dan helemaal niets mis?
Jawel: een aandachtspunt is en blijft ook het
komende jaar het aantal vrijwilligers dat
bereid  is  om  de  handen  uit  de  mouwen  te
steken: zo zoeken wij nog: een clubavond
coördinator, trainers (voor verschillende
groepen), materiaal beheerder of –ster,
toernooiplanner, kortom: voelt u zich als lid
of juist geen lid van de club betrokken bij de
jeugdafdeling  meld  u  zich  bij:  Patrick  06-
10378890!

Patrick Geene, Hans Hoornstra en Jo
Hermans, jeugdleiders
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Colofon en belangrijke nummers

Eindredactie Jos Uiterwijk, Cannerweg 251, 6213 BE  Maastricht,
043-3259752, uiterwijk@micc.unimaas.nl

Verschijning De Kiebitz verschijnt 1 keer per jaar

Prijzen Leden gratis. Losse nummers: € 2.

Voorzitter + PR Jos Uiterwijk (zie boven)

Wedstrijdleider intern
/ vice voorzitter

Hans Ouwersloot, Raffineursdonk 38, 6218 GG  Maastricht,
hansouwersloot@hotmail.com

Secretaris Jo Rikers. St. Servaasbolwerk 21c, 6211 NA  Maastricht, 043-
3255259, jo.rikers@hetnet.nl

Penningmeester Wiel Maertzdorf, d’Artagnanlaan 8, 6213 CK Maastricht 043-
3212455 ans-wiel@compaqnet.nl

Wedstrijdleider extern André Koehorst, 043-3610595, andrekoehorst@gmail.com

Jeugdleider bestuur Jo Hermans, Doomhoeve 16, 6225 DG  Maastricht, 043-
3261804, johermans-1@home.nl

Jeugdleiding overigen

Patrick Geene, Emilionlaan 16, 6213 GL Maastricht, 043-
3111343 of 06-10378890, p.geene@planet.nl
Hans Hoornstra, Ambyerstraat zuid 57, 6226 AW Maastricht,
06-21826615, hans@wiseline.com

Bibliothecaris +
Materiaalbeheer

Dien Slangen-Knuit, Heiligenbergstraat 48, 6241 DG Bunde,
043-3643019, knuitje@home.nl

Clublokaal Buurtcentrum De Romein, Potteriestraat 30, 6216 VG
Maastricht, 043-3473009

Clubavond Dinsdags vanaf 19:00

Jeugdavond Woensdags van 18:15 tot 19:45

Bank 85.86.70.747(SNS)

Web http://www.msv-vsm.nl




